
29/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=800249&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00085/2019 (SRP) 

Às 16:43 horas do dia 29 de agosto de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00085/2019, referente ao
Processo nº 23054/2019, o pregoeiro, Sr(a) OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.661,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.490,0000 e a
quantidade de 17 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2019
16:43:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 31.588.978/0001-40, Melhor lance: R$ 1.490,0000

Item: 2
Descrição: APARELHO DVD
Descrição Complementar: APARELHO DVD, RESOLUÇÃO 1080 LINHAS, TIPO ZOOM DIGITAL, TIPO SAÍDA VÍDEO
COMPONENTE, VÍDEO COMPOSTO (CV COAXIAL), TENSÃO 110/220 V, FUNÇÕES REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/CD-
RW/DIVX/MP3/PHOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO, MANUAL EM PORTUGUÊS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 214,8700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$
202,8000 e a quantidade de 19 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2019
16:43:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF: 11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$
202,8000

Item: 3
Descrição: AQUECEDOR
Descrição Complementar: AQUECEDOR, TIPO CHAPA AQUECEDORA, POTÊNCIA 1.700 W, APLICAÇÃO
LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLATAFORMA ALUMÍNIO 40X30 CM,TEMPERATURA 50 A 320 º
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=800249&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 94,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 94,6300 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2019
16:43:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.041.480/0001-88, Melhor lance: R$ 94,6300

Item: 4
Descrição: VENTILADOR TETO
Descrição Complementar: VENTILADOR TETO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL PÁS AÇO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM LUMINÁRIA, VAZÃO DE AR: 110,4 M/ MIN, POTÊNCIA 130 W, COMPRIMENTO PÁ 38 CM, TENSÃO
110 V, QUANTIDADE PÁS 3 UN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 166,2300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,9900 e a
quantidade de 49 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/08/2019
16:43:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.041.480/0001-88, Melhor lance: R$ 99,9900

Fim do documento


		2019-08-29T16:44:30-0300
	OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA:20932758215




